
2011 metai projektas „Kartu mes galime nuveikti daug“ 

Vaikų dienos centro lankytojams ir jų tėvams (globėjams) skirtas projektas „Kartu mes galime 

nuveikti daug“ (41 789 Lt), kurį finansuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Projektas 

vykdomas jau penktus metus. Vykdant projektą dėmesys sutelktas į kompleksinės pagalbos vaikui 

teikimą. Vis aktualesniu tampa pilnavertis vaiko maitinimas, nes sunkėjant ekonominei padėčiai 

valstybėje pastebima, jog disfunkcinės šeimos atsiduria žemiau skurdo ribos, dažnai nepakanka lėšų 

net elementarių poreikių tenkinimui, minimaliam maitinimui.Visus metus skiriama daug dėmesio 

sveikai mitybai, įgūdžių formavimui. Organizuojamos teorinės paskaitos apie produktus, jų 

ruošimą, konservantus ir pan. 

Aktyviai dalyvauta Klaipėdos rajono renginiuose: „O mes vaikai – o mes pasaulis“, „Gargždų 

miesto gimtadienis“, „Kalėdinė mugė“. Bendrų renginių, mugių metu vaikai parodė visuomenei, jog 

jie yra kūrybingos, meniškos asmenybės. Pirmą kartą per įstaigos egzistavimą buvo surengta vieša 

vaikų dienos centro lankytojų darbų paroda – „Laiškai rūkaliui“ Gargždų miesto 

ligoninėje. Sėkmingai pristatyta tęstinė paroda „Kaktusų trilogija“. Vaikai noriai įsitraukė į vazonų 

lipdymą ir kaktusų auginimą, prisimindami teigiamus pojūčius dalyvaujant praėjusiais metais. 

Laikantis lietuvių tradicijų, buvo organizuojamos šventės, suburiant ne tik vaikus, bet ir jų šeimos 

narius, taip ugdant pagarbą senovės tradicijoms bei skatinant vertybių puoselėjimą. Taip pat švenčių 

ir popiečių dėka sustiprėjo ryšys tarp tėvų ir vaikų, tėvų ir darbuotojų. 

Bendrų švenčių „Linksmųjų ir išradingųjų klubas“ bei „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ metu lankytojai 

galėjo susitikti su senais draugais ir susirasti naujų, pabendrauti su panašaus likimo vaikais. Taip 

pat organizuojami žygiai į miesto parką ir slėnį, kurių metu žaidžiami judrūs žaidimai ir maudomasi 

upėje. Organizuojamų popiečių, diskusijų dėka vaikai mokosi reikšti savo nuomonę, lavina 

komunikacijos įgūdžius, jaučiasi įvertinti ir išklausyti. 

Išvykų ir ekskursijų metu vaikai pažino įvairius Lietuvos kampelius, praplėtė pasaulėžiūrą. Kadangi 

socialinės rizikos ir socialiai remtinų šeimų vaikai pasižymi žema motyvacija, išvykos, kelionės 

tampa viena svarbiausių skatinimo priemonių ir motyvatorių, dėl kurių vaikai stengiasi būti veiklūs 

ir atsakingi: lanko centrą, ruošia namų darbus ir t.t. 

Tėvai palaipsniui įsitraukia į vaikų ugdomąjį procesą, domisi jų pasiekimais, elgesiu, vaikų 

auklėjimo klausimais konsultuojasi su centro specialistais, kas rodo augantį pasitikėjimą 

darbuotojais, vykdoma veikla. 

 


